
“2013- Año del BICENTENARIO de la ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE de 1813” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 032/13.- 

ELDORADO, 15 de Mayo de 2013.- 
 
 

VISTO: La Nota S.A. Nº 051/13 presentada por Secretaría Académica de esta 
Facultad elevando la nómina de Alumnos que han sido seleccionados para ser portadores de las 
Banderas de Ceremonias Nacional y Provincial correspondientes al Ciclo Lectivo 2013, y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE estos Alumnos reúnen los requisitos establecidos por el Reglamento de 
Selección de Abanderados y Escoltas vigente en la Facultad de Ciencias Forestales. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 2º Sesión Ordinaria de 
fecha 14 de Mayo de 2013. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º:  DESIGNAR a los Miembros Titulares y Suplentes que serán portadores de las 
Banderas de Ceremonias Nacional y Provincial, correspondientes al Ciclo Lectivo 2013 y que se 
detalla en el ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 

ARTÍCULO 3º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 032/13.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 032/13 del Honorable Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 22 de Mayode 2013. 
cbr/OP 
 
 
 
 
 

 



“2013- Año del BICENTENARIO de la ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE de 1813” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 032/13.- 

 
ANEXO I 

 
 

ABANDERADOS y ESCOLTAS de la BANDERA ARGENTINA 
 

MIEMBROS TITULARES 
NOMBRE y APELLIDO D.N.I. Nº 

Pablo CONTI 33.635.498 
Eduardo HILDT 33.589.909 

MIEMBROS SUPLENTES 
Matías Salvador MARTÍNEZ 34.112.016 
Guillermo KUPPERS 32.406.703 
Raúl Alejandro ROTZEN 33.353.708 

 
ABANDERADO y ESCOLTAS de la BANDEERA MISIONES 

 
MIEMBROS TITULARES 

Carla Verónica DUARTE 32.605.964 
Jonathan VON BELOW 34.477.674 

MIEMBROS SUPLENTES 
Margarita FERNÁNDEZ 34.478.020 
Juan Ignacio PELUSO 34.821.889 
Jessie Mariana AGUIRRE 33.988.238 

 


